
公益財団法人 福岡市文化芸術振興財団 (単位:円)

科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１ 経常増減の部
　　(1) 経常収益
　　　　基本財産運用益 1,339,100 1,338,200 900
　　　　　基本財産受取利息 1,339,100 1,338,200 900
　　　　特定資産運用益 186,017 186,998 △ 981
　　　　　特定資産受取利息 186,017 186,998 △ 981
　　　　受取賛助会費 916,000 911,500 4,500
　　　　　法人会員会費 285,000 330,000 △ 45,000
　　　　　一般会員会費 631,000 551,500 79,500
　　　　　地域会員会費 0 30,000 △ 30,000
　　　　事業収益 24,599,407 20,177,839 4,421,568
　　　　　受取受講料 136,500 2,569,500 △ 2,433,000
　　　　　受取広告料 150,000 150,000 0
　　　　　印刷物等販売高 19,306,211 16,763,287 2,542,924
　　　　　印刷物（叢書） 374,928 255,052 119,876
　　　　　受託事業収益 4,631,768 440,000 4,191,768
　　　　受取補助金等 93,293,000 89,037,169 4,255,831
　　　　　受取福岡市補助金 93,293,000 89,037,169 4,255,831
　　　　受取助成金 100,000 2,944,000 △ 2,844,000
　　　　　受取助成金 100,000 2,944,000 △ 2,844,000
　　　　受取寄付金 0 0 0
　　　　　受取寄付金 0 0 0
　　　　雑収益 392,204 294,236 97,968
　　　　　雑収益 392,204 294,236 97,968
        経常収益計 120,825,728 114,889,942 5,935,786
　　(2) 経常費用
　　　　事業費 114,868,544 107,727,726 7,140,818
　　　　　役員報酬 3,070,655 586,456 2,484,199
　　　　　給与手当 36,035,792 38,498,236 △ 2,462,444
　　　　　臨時雇賃金 10,639,157 6,511,400 4,127,757
　　　　　福利厚生費 12,774,130 11,235,512 1,538,618
　　　　　旅費交通費 1,025,111 825,436 199,675
　　　　　通信運搬費 1,276,609 1,241,034 35,575
　　　　　減価償却費 132,635 837,517 △ 704,882
　　　　　消耗品費 1,043,679 1,159,116 △ 115,437
　　　　　光熱水費 1,420,245 1,600,099 △ 179,854
　　　　　会議費 90,505 261,494 △ 170,989
　　　　　賃借料 4,575,141 4,234,996 340,145
　　　　　諸謝金 7,985,186 6,175,894 1,809,292
　　　　　租税公課 53,186 12,665 40,521
　　　　　支払負担金 0 1,500,000 △ 1,500,000
　　　　　印刷物等制作費 12,621,432 9,929,559 2,691,873
　　　　　販売促進費 854,771 △ 16,611 871,382
　　　　　保険料 68,858 82,660 △ 13,802
　　　　　支払分担金 2,719,286 2,616,203 103,083
　　　　　支払助成金 8,510,000 3,440,000 5,070,000
　　　　　支払手数料 1,196,204 1,286,633 △ 90,429
　　　　　支払利息 125 5,683 △ 5,558
　　　　　広報宣伝費 3,775,981 4,732,305 △ 956,324
　　　　　委託費 4,991,431 10,899,029 △ 5,907,598
　　　　　雑費 8,425 72,410 △ 63,985

正味財産増減計算書
令和5年 4月 1日から令和6年 3月31日まで



公益財団法人 福岡市文化芸術振興財団 (単位:円)

科        目 当年度 前年度 増  減

　　　　管理費 7,131,922 6,430,490 701,432
　　　　　役員報酬 339,238 353,764 △ 14,526
　　　　　給与手当 2,957,232 2,909,343 47,889
　　　　　臨時雇賃金 650,046 257,634 392,412
　　　　　福利厚生費 937,042 876,437 60,605
　　　　　旅費交通費 126,592 22,504 104,088
　　　　　通信運搬費 94,410 105,273 △ 10,863
　　　　　減価償却費 84,253 84,253 0
　　　　　消耗品費 62,463 72,795 △ 10,332
　　　　　光熱水費 109,532 114,721 △ 5,189
　　　　　会議費 0 4,566 △ 4,566
　　　　　賃借料 336,110 301,745 34,365
　　　　　諸謝金 888,800 607,200 281,600
　　　　　租税公課 3,534 4,815 △ 1,281
　　　　　支払分担金 374,260 527,892 △ 153,632
　　　　　支払手数料 8,131 20,437 △ 12,306
　　　　　委託費 160,279 167,111 △ 6,832
　　　　　雑費 0 0 0
        経常費用計 122,000,466 114,158,216 7,842,250
          当期経常増減額 △ 1,174,738 731,726 △ 1,906,464
  ２　経常外増減の部
　　(1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
　　(2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,174,738 731,726 △ 1,906,464
　　　　　法人税等 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 1,174,738 731,726 △ 1,906,464
          一般正味財産期首残高 85,612,802 84,881,076 731,726
          一般正味財産期末残高 84,438,064 85,612,802 △ 1,174,738

Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 566,652,620 566,652,620 0
          指定正味財産期末残高 566,652,620 566,652,620 0

Ⅲ　正味財産期末残高 651,090,684 652,265,422 △ 1,174,738



公益財団法人　福岡市文化芸術振興財団 (単位:円)

科        目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合   計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １　経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益 1,339,100 0 0 1,339,100

          基本財産受取利息 1,339,100 0 0 1,339,100

　　　　特定資産運用益 186,017 0 0 186,017

          特定資産受取利息 186,017 0 0 186,017

　　　　受取賛助会費 916,000 0 0 916,000

          法人会員会費 285,000 0 0 285,000

          一般会員会費 631,000 0 0 631,000

　　　　事業収益 24,599,407 0 0 24,599,407

          受取受講料 136,500 0 0 136,500

          受取広告料 150,000 0 0 150,000

          印刷物等販売高 19,306,211 0 0 19,306,211

　　　　　印刷物（叢書） 374,928 0 0 374,928

　　　　　受託事業収益 4,631,768 0 0 4,631,768

　　　　受取補助金等 86,255,331 7,037,669 0 93,293,000

          受取福岡市補助金 86,255,331 7,037,669 0 93,293,000

　　　　受取助成金 100,000 0 0 100,000

          受取助成金 100,000 0 0 100,000

　　　　雑収益 382,204 10,000 0 392,204

          雑収益 382,204 10,000 0 392,204

          受取利息 0 0 0 0

         経常収益計 113,778,059 7,047,669 0 120,825,728

　　(2) 経常費用

　　　　事業費 114,868,544 0 114,868,544

          役員報酬 3,070,655 0 0 3,070,655

          給与手当 36,035,792 0 0 36,035,792

          臨時雇賃金 10,639,157 0 0 10,639,157

          福利厚生費 12,774,130 0 0 12,774,130

          旅費交通費 1,025,111 0 0 1,025,111

          通信運搬費 1,276,609 0 0 1,276,609

          減価償却費 132,635 0 0 132,635

          消耗品費 1,043,679 0 0 1,043,679

          光熱水費 1,420,245 0 0 1,420,245

          会議費 90,505 0 0 90,505

          賃借料 4,575,141 0 0 4,575,141

          諸謝金 7,985,186 0 0 7,985,186

          租税公課 53,186 0 0 53,186

          支払負担金 0 0 0 0

          印刷物等制作費 12,621,432 0 0 12,621,432

          販売促進費 854,771 0 0 854,771

          保険料 68,858 0 0 68,858

          支払分担金 2,719,286 0 0 2,719,286

          支払助成金 8,510,000 0 0 8,510,000

          支払手数料 1,196,204 0 0 1,196,204

          支払利息 125 0 0 125

          広報宣伝費 3,775,981 0 0 3,775,981

          委託費 4,991,431 0 0 4,991,431

          雑費 8,425 0 0 8,425

正味財産増減計算書内訳表
令和5年 4月 1日から令和6年 3月31日まで



公益財団法人　福岡市文化芸術振興財団 (単位:円)

科        目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合   計

　　　　管理費 0 7,131,922 0 7,131,922

          役員報酬 0 339,238 0 339,238

          給与手当 0 2,957,232 0 2,957,232

          臨時雇賃金 0 650,046 0 650,046

          福利厚生費 0 937,042 0 937,042

          旅費交通費 0 126,592 0 126,592

          通信運搬費 0 94,410 0 94,410

          減価償却費 0 84,253 0 84,253

          消耗品費 0 62,463 0 62,463

          光熱水費 0 109,532 0 109,532

          会議費 0 0 0 0

          賃借料 0 336,110 0 336,110

          諸謝金 0 888,800 0 888,800

          租税公課 0 3,534 0 3,534

          支払分担金 0 374,260 0 374,260

          支払手数料 0 8,131 0 8,131

          委託費 0 160,279 0 160,279

          雑費 0 0 0 0

　　　　経常費用計 114,868,544 7,131,922 0 122,000,466

　　　　　当期経常増減額 △ 1,090,485 △ 84,253 0 △ 1,174,738

  ２　経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 1,090,485 △ 84,253 0 △ 1,174,738

　　　　　他会計振替額 0 0 0 0

　　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,090,485 △ 84,253 0 △ 1,174,738

　　　　法人税等 0 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,090,485 △ 84,253 0 △ 1,174,738

　　　　一般正味財産期首残高 85,319,564 293,238 0 85,612,802

　　　　一般正味財産期末残高 84,229,079 208,985 0 84,438,064

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 566,652,620 0 0 566,652,620

　　　指定正味財産期末残高 566,652,620 0 0 566,652,620

Ⅲ　正味財産期末残高 650,881,699 208,985 0 651,090,684
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